
 

DIRECTORIO 
TELEFÓNICO/E-MAIL 

 

 
Actualizado: 12/02/2020 

 
Dirección postal CP Localidad Isla Teléfono Email 

Calle Rafael Alberti, nº 50 35507 TAHÍCHE-TEGUISE LANZAROTE +34 928 83 64 10 infoeutl@ulpgc.es 
 

EQUIPO DIRECTIVO Nombre Teléfono E-mail 
Directora Eva Crespo Fontes 928 84 32 37 / Ext. 80 direutl@ulpgc.es 
Subdirectora de ordenación académica Morales García, Mª José Extensión 110 maria.moralesgarcia@ulpgc.es 
Secretaria Gloria Gil Padrón Extensión 111 gloria.gil@ulpgc.es 
Subdirectora de calidad Begoña Betancort García Extensión 81 sgc_eutl@ulpgc.es 

 

PAS Nombre E-mail Teléfono/Extensión 
Gestora Zaida Guerra Cabrera zaida.guerra@ulpgc.es 55 
Administrativa Sonia Romero Toledo sonia.romero@ulpgc.es 56 
Bibliotecario Domingo Ortega Reguilón domingo.ortega@ulpgc.es 928 45 99 80 
Conserje (mañana) Adán Gil Padrón adan.gil@ulpgc.es 82 
Conserje (tarde) Ismael Rodríguez Arrocha ismael.rodriguez@ulpgc.es 82 
Técnico informático Julián González Espinosa jgonzalez@tic-ulpgc.es 53 

 

PROFESORADO Departamento ULPGC Despacho EXTENSI 
ÓN E-mail 

Alonso Gómez, María José Psicología y sociología 2 58 mariajose.alonso@ulpgc.es 

Betancort García, Begoña Economía y dirección de empresas Calidad 81 begona.betancort@ulpgc.es 

Calero Lemes, Pedro 
Coordinador de prácticas 

 
Análisis económico aplicado Coordinación 

de Prácticas 

 
59 

pedro.calero@ulpgc.es 
practicas.eutl@ulpgc.es 

Cañado Caparrós, Nereida 
Coordinadora de acción 
tutorial 

 
Economía y dirección de empresas 

 
4 

 
52 

nereida.canado@ulpgc.es 
cat_eutl@ulpgc.es 

Carballo Fuentes, Rita 
Coordinadora de movilidad Economía y dirección de empresas 1 59 rita.carballo@ulpgc.es 

movilidadeutl@ulpgc.es 
Carreño Clemente, Juan Antonio 
Tutor de prácticas Economía y dirección de empresas 5 53 juan.clemente@ulpgc.es 

Concepción García, Domingo Biología 
Economía y dirección de empresas 4 52 domingo.concepcion@ulpgc.es 

Crespo Fontes, Eva Filología moderna Dirección 80 eva.crespo@ulpgc.es 

Déniz Santana, María José Ciencias jurídicas básicas 7 85 mariajose.deniz@ulpgc.es 

Domínguez García, Carlos A. 
Coordinador de TFG Filología moderna 2 58 carlos.dominguez@ulpgc.es 

Fernández Betancort, Heredina Economía y dirección de empresas 1 50 heredina.fernandez@ulpgc.es 

Ferrer Espino, Pedro Economía y dirección de empresas 7 85 Pedro.ferrer@ulpgc.es 

Gil Padrón, Gloria Filología moderna  111 gloria.gil@ulpgc.es 

González José, Mª José Filología moderna 2 58 mariajose.gonzalezjose@ulpgc.es 

Hernández Camacho, Pedro Geografía 6 54 pedro.hernandezcamacho@ulpgc.es 

Hernández Hellín, Silvia Filología moderna 6 54 silvia.hernandezhellin@ulpgc.es 

León Alberto, Desirée Métodos cuantitativos en economía 
y gestión 3 51 desiree.leon@ulpgc.es 

Luzardo Pérez, Luisa Economía financiera y contabilidad 3 51 luisa.luzardo@ulpgc.es 

Morales García, María José Arte, ciudad y territorio SOA 110 maria.moralesgarcia@ulpgc.es 

Padrón Álvarez, José Juan Ciencias históricas 7 85 jose.padron@ulpgc.es 

Ramón Pérez, Noelia Mª 
Coordinadora de informática Economía y dirección de empresas 1 

Secretaría 
50 noelia.ramon@ulpgc.es 

sec.eutl@ulpgc.es 
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